
 

COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Provincia di Treviso 
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803 

 

Determinazione SERVIZI n. 132 del 19-04-2023  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 132 del 19-04-2023 
 

 

 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI "VIA 

DEGLI ALPINI E VIA RABOSO" (CUP F27H23000040004 - 

CIG 9623732ADF). LIQUIDAZIONE DI SPESA 

CIG: 
IL RESPONSABILE DELL’AREA N. 3 

PREMESSO che rientra era stata ravvisata la necessità di affidare apposito incarico per la manutenzione 

straordinaria delle strade comunali di via degli Alpini e via Raboso al fine di garantire idonei standard di 

transito del traffico leggero e pesante; 

RICHIAMATA la propria determina n. 52 del 20/02/2023, esecutiva, con la quale a seguito di confronto tra 

preventivi svolto sulla piattaforma MEPA, l’incarico per la manutenzione straordinaria delle strade 

comunali di via degli Alpini e via Raboso è stato affidato alla Nuova Geo.Mac. Srl di Cervignano del Friuli 

(UD) per un importo di € 47.117,75 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 605,33 ed Iva e così per un importo 

complessivo di € 58.222,16 Iva inclusa; 

ATTESO CHE è pervenuta la fattura n. 16 del 22/03/2023 di € 56.263,66 Iva inclusa emessa dalla succitata 

ditta per l'incarico in parola; 

RILEVATO che dalla contabilità lavori a tutto il 20/03/2023 risulta una minor spesa di € 1.605,33 oltre Iva; 

VALUTATA la regolarità di tale fattura e che l'incarico è stato regolarmente svolto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

PRESO ATTO del Durc INPS_34955943 attestante la regolarità contributiva dell'operatore economico; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione del dovuto; 

VISTO il d.lgs. 50/2016; 

VISTI gli artt. 4 e 17 del d.lgs. 165/2001; 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha verificato 

l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi anche 

potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al rispetto delle 

leggi, dello statuto, dei regolamenti e della compatibilità della spesa con le risorse assegnate; 

VISTE la delibera di C.C. n. 41 del 28/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 e la 

delibera di G.C. n. 2 del 01/02/2023 di approvazione del PEG ed assegnazione dei budget di spesa 

ai Responsabili di Area; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 21/02/2023 di nomina dei Responsabili di Area/Servizio; 

VISTO il d.lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 109 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla 

separazione tra i poteri di indirizzo e controllo politico – amministrativo, di competenza degli Organi di 

governo dell’Ente e gli atti di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, di competenza dei Responsabili 

di Area; 



N. 132 

Determinazione SERVIZI n. 132 del 19-04-2023  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare, per i motivi indicati in premessa, a favore della Nuova Geo.Mac. Srl con sede a Cervignano 

del Friuli (UD) in via Aquileia n. 25, C.F. e P.I. 01638870939, la somma di € 56.263,66 Iva inclusa, a 

saldo della fattura citata, per l'esecuzione della manutenzione straordinaria delle strade comunali di via 

degli Alpini e via Raboso; 

2. di dare atto che tale somma è già stata impegnata con il provvedimento citato in premessa e trova 

pertanto imputazione all'impegno 89/2023 assunto al cap. 20400 “Manutenzione straordinaria strade” 

del bilancio di previsione 2023; 

3. di disimpegnare la somma residua in quanto trattasi di minor spesa rispetto alle previsioni; 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e della L. 241/90, è 

il geom. Loris Dalto, Responsabile dell’Area n. 3; 

5. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all'art. 23 del d.lgs. 33/2013 “Decreto trasparenza” e 

dall’art. 1, comma 32 della L. 190/2012; 

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile Area Finanziaria per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7, del d.lgs. n. 267/2000, 

dando atto che la stessa ha efficacia immediata dal momento di acquisizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4 del citato decreto; 

IL RESPONSABILE DELL’AREA N. 3 

geom. Loris Dalto 



N. 132 

Determinazione SERVIZI n. 132 del 19-04-2023  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (artt. 153, 

comma 5 e 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 

divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

 Il Responsabile 
 F.to  PILLON MARIKA 
  

 

 



N. 132 

Determinazione SERVIZI n. 132 del 19-04-2023  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di  giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI MORIAGO DELLA 

BATTAGLIA li            

L’ INCARICATO 

 F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA 
  

 


